דוא"ל: corporate@isa.gov.il

www.isa.gov.il

עמדת סגל

עמדות סגל רשות ניירות ערך המובאות להלן הינן עמדות מקצועיות המשקפות החלטות ועמדות של הסגל בסוגיות הנוגעות ליישום דיני ניירות ערך. תוכן העמדות המפורסמות מנחה את הרשות והסגל בהפעלת סמכותם והציבור יוכל להשתמש בהן ולהחילן בנסיבות דומות.

ד' אלול, תש"פ

24 אוגוסט, 2020

עמדת סגל משפטית מספר 42-103: הפצה של ניירות ערך לא סחירים למשקיעים

בשנים האחרונות התרחבה פעילותם של תאגידיים שהציעו ניירות ערך שלהם לציבור על פי תשקיף תוך פניה בעיקר לציבור הרחב וללא פניה ושיווק ניירות הערך למשקיעים מוסדיים, וכן בהעדר רישום של ניירות הערך למסחר בבורסה ("תשקיפי ריטייל"). על מנת לפנות לציבור נעזרו התאגידיים בעובדי התאגיד, במפיצים, באנשי שיווק מטעמם ובפלטפורמות שיווקיות שונות, בהן אתרי אינטרנט, רשתות חברתיות, כתבות בתקשורת, פרסומות טלוויזיה, ועוד.¹

עמדת הרשות כפי שהוצגה מספר פעמים בעבר היא כי פרסומים של נתונים מתוך תשקיף וכן התבטאויות אודות החברה מחוץ לתשקיף ושלא באמצעות מערכת המגני"א במהלך התקופה בה התשקיף "פתוח" – עשויים להוות הצעה של ניירות ערך לציבור שלא על פי תשקיף תוך הפרה של סעיף 15 לחוק ניירות ערך, התשכ"ח – 1968 ("החוק").² עוד על פי עמדת הרשות מסירת מידע שאינו אובייקטיבי, אלא חד צדדי, חלקי וסלקטיבי באשר למצב החברה, תוך התעלמות מהקשיים וגורמי הסיכון הכרוכים בהשקעה בניירות הערך של החברה עשויה להוות אף הנעה לרכישת ניירות ערך בדרכי תרמית תוך הפרת סעיף 54(א) וסעיף 54(א1) לחוק.³

על משווק ההנפקה להימנע מהטעיית המשקיע בדרך של מסירת מידע לא ברור, לא מלא, או כזה שאינו משקף את הסיכונים הכרוכים בהשקעה המוצעת לו, ועל הסבריו לאפשר למשקיע להעריך כהלכה את טיב ההשקעה המוצעת לו ואת כדאיותה עבורו.

בהקשר זה יובהר כי על משווק ההנפקה להימנע מלכלול בשיח האמור עם המשקיע הפוטנציאלי תכנים אשר עולים לכדי ייעוץ השקעות לפי חוק הסדרת העיסוק בייעוץ השקעות בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות התשנ"ה – 1995 ("חוק הייעוץ"), לרבות התייחסות לנייר ערך או נכס פיננסי כהגדרתם בחוק הייעוץ, על דרך השוואה אליהם או השלילה שלהם.⁴

מבלי לפגוע בכלליות האמור לעיל, להלן יפורטו מספר היבטים שלעמדת הרשות על משווק ההנפקה למסור ולהסביר למשקיע המתעניין בהשקעה במקרים אלו.

לאור האמור, לא ניתן להשתמש באופן שיווקי ב"היתר" הרשות לצורך הצעת ניירות הערך, ובכלל זאת אין לציין בפרסומים שיווקיים שההצעה היא "בהיתר הרשות", "בפיקוח הרשות", "באישור הרשות" וכדומה.

בהמשך לעמדות נוספות של הרשות, יש להבהיר למשקיעים את האמור בתקנה 8 לתקנות ניירות ערך (פרטי התשקיף וטיוטת התשקיף – מבנה וצורה), התשכ"ט – 1969, לפיה "אין בהיתרה של הרשות לניירות ערך לפרסם את התשקיף משום אימות הפרטים המובאים בו או אישור מהימנותם או שלמותם, ואין בה משום הבעת דעה על טיבם של ניירות הערך המוצעים".